

Program for temamøde i det rådgivende udvalg vedr. nære sundhedstilbud den 6. marts 2012

Styrket samarbejde på tværs om øget middellevetid for borgere med psykisk sygdom - med afsæt i sundhedsprofilen "Hvordan har du det?"

Baggrund

I forbindelse med en præsentation af sundhedsprofilen *Hvordan har du det?* i 2011, blev administrationen bedt om at konkretisere en indsats med afsæt i *Hvordan har du det?* til forelæggelse i rådgivende udvalg om Primær Sundhed og Kommunesamarbejde, nu Nære Sundhedstilbud.

Administrationen har efterfølgende valgt at fokusere et tema ud fra et perspektiv om øget middellevetid for borgere med psykisk sygdom – hvilket er i tråd med en række andre prioriteringer og fokusområder på sundhedsområdet pt. Overdødeligheden for psykisk syge borgere er på 15-20 år i middellevetid i forhold til en "normalbefolkning".

For yderligere perspektivering henvises til vedlagte *Notat om multisygdom hos borgere med psykiatriske lidelser – Opfølgning på Hvordan har du det 2010* - samt Danske Regioners *Kvalitet i psykiatrien* fra efteråret 2011.

Da der her er tale om det Rådgivende udvalg om Nære Sundhedstilbud vil der på mødet være fokus på at perspektivere en forbedret indsats i forhold til nære sundhedstilbud og øget samarbejde på tværs om mere sundhed for borgere med psykisk sygdom (de mere specialiserede indsatser håndteres i de rådgivende udvalg om psykiatri og social samt hospitalsudvalget).

9.00-9.05	Temasætning – scenen sættes <i>Ved direktør Anne Jastrup</i> <ul style="list-style-type: none">• Temasætning af overdødelighed og "dårligere sundhed" blandt psykisk syge borgere i vores visioner og strategier
9.05-9.25	Udvikling i sundheden hos borgere med psykisk sygdom <i>Ved sundhedskonsulent Finn Breinholt</i> <ul style="list-style-type: none">• Hvad kan man udlæse af tal fra sundhedsprofilen vedr. udviklingen i sundhed blandt psykisk syge borgere?• Er "sundhedsgabet" blevet større fra 2006-2010?• Andre tal: Hvad ved vi om indlæggelser, andet forbrug mm
9.25-9.40	Sundhedsfremme og forebyggelse i psykiatrien <i>Ved en repræsentant fra PSL</i> <ul style="list-style-type: none">• Strategier i forhold til sundhedsfremme og forebyggelse (fokus på Kram og overdødelighed)

	<ul style="list-style-type: none"> • Øvrige indsatser i forhold til patienter med samtidig psykisk og somatisk sygdom • Hvad skal udvikles i samarbejdet med praksissektor og kommunerne?
9.40-9.55	<p>Håndtering af sårbare og psykisk syge patienter i almen praksis <i>Ved praktiserende læge og praksisudviklingskonsulent Lars Foged</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Erfaringer fra hverdagen • Dataoverblik og proaktivitet fra AP's side • Fokus på sårbarhed i kommende DDKM • Samarbejde med kommunerne
9.55-10.10	<p>Sundhedsfremme og forebyggelse af psykisk syge borgere – kommunale erfaringer <i>Ved områdeleder for psykiatri, misbrug og udsatte Ulla Bitsch Andersen, Herning Kommune</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Det kommunale forebyggelsesperspektiv • Hvordan kan man med succes arbejde med sundhedsfremmende initiativer i forhold til borgere med psykisk sygdom? • Hvilke indsatser virker? • Hvad kunne være nyttigt i det tværsektorielle samarbejde?
10.10-10.30-	<p>Drøftelse og opsamling <i>Ved Anne Jastrup</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvilke indsatser skal vi satse på? • Hvilke initiativer skal sættes i værk? • Skal vi opstille nogle nye, mere håndfaste mål (om mere sundhed) i det tværsektorielle samarbejde, f.eks. i forbindelse m. opfølgning på sundhedsaftalerne, i revideret kronikerstrategi, i praksisudviklingsplan, på medicinområdet? • Hvor og hvordan kan det rådgivende udvalg være med til at sætte og støtte en dagsorden og nogle ambitiøse mål på dette område?

